
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120100260

260

Nº 225, quarta-feira, 1 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata da publicação realizada no diário oficial da união edição n. 219- secção
3 do dia 23/11/2021- referente pe54/2021-onde se lê: resultado adjudicação homologação:
valor total de r$ 215.010,00(duzentos e quinze mil e dez reais) e menor preço por
desconto -se lê valor total de r$ 215.010,00 (duzentos e quinze mil e dez reais) e menor
preço por lance ou desconto.

Itagi - BA, 29 de novembro de 2021
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

A Prefeitura de Itapebi -Bahia informa aos interessados a realização dos
processos licitatórios:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021

Data de abertura 14 de Dezembro de 2021, às 08h:00min, objetivando a
Contratação de empresas para fornecimento de equipamentos odontológicos - Cadeiras
odontológica e Compressores para atender as necessidades dos consultórios odontológicos
das unidades de saúde PSF; Alípio R. da Mota, Nilton Manoel do Nascimento, Joathan
Cardoso Ribeiro, Celeni de Souza Borges lotados na Secretaria Municipal de Saúde,
conforme Portaria GM/MS 3.393/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Data de abertura 14 de Dezembro de 2021, às 08h30min, objetivando a
Contratação de empresas para fornecimento dos equipamentos de informática para
atender as necessidades das unidades de saúde PSF; Alípio R. da mota, Eduardo Abdon
Sarquis, Nilton Manoel do Nascimento, Joathan Cardoso Ribeiro, Celeni de Souza Borges e
Osvaldo de melo, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Portaria GM/MS
3.389/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Data de abertura 14 de Dezembro de 2021, às 09h30min, objetivando a
Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos, para tratamento de
pacientes pós Covid-19 em tratamento fisioterapêutico no município de Itapebi, conforme
Portaria GM/MS 894/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Data de abertura 14 de Dezembro de 2021, às 10h30min, objetivando a
Contratação de empresas para fornecimento materiais odontológicos - Kit de Saúde Bucal
Infantil para atender as necessidades da Saúde Bucal, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, conforme Portaria GM/MS 894/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

Data de abertura 14 de Dezembro de 2021, às 11h00min, objetivando a
Contratação de empresas para fornecimento de móveis e equipamentos, para utilização
nas unidades de saúde da família PSF, deste município, conforme Portaria GM/MS
3.856/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Data de abertura 14 de Dezembro de 2021, às 11h30min, objetivando a
Contratação de empresas para fornecimento medicamentos controlados saúde mental para
atender as necessidades de pacientes deste município, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, conforme Portaria GM/MS 2.516/2020.

Por meio da plataforma "licitacoes-e", Tipo: Menor Preço por lote, os editais se
encontram à disposição para retirada no site www.licitacoes-e.com.br, As divulgações dos
outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Cidade Alta
- Itapebi - Bahia.

Em 29 de Novembro de 2021.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2021

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 052-2021, Processo
Administrativo: 235/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação De Empresa
Para Fornecimento De Gêneros Alimentícios, A Fim De Suprir As Demanda Do Hmmeds
(Hospital Maternidade Maria Eunice Dutra Soares), Caps (Centro De Apoio Psicossocial) E
Atenção Básica, Pertencentes Ao Município De Itatim Bahia, Durante O Exercício De 2022.
Sessão de abertura às 09 horas do dia 16/12/2021, no Sistema do BLL COMPRAS - www.
https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br)
e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h
às 12 horas.

Itatim - BA, 30 de novembro de 2021
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 57/2021

Menor preço Valor por item- A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, situado na
Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 10/12/2021, às 09:00 horas, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIAS MUNICÍPAIS, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição no Setor de Licitações no prédio da Prefeitura Municipal e no
site oficial do município http://itiuba.ba.gov.br/ Menu: Transparencia/ editais de
licitação. O edital está disponível na integra em formato PDF em 30/11/2021.

Itiúba/BA, 30 de novembro de 2021
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

O MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público a realização de
procedimento licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇOS autuado sob o nº
012/2021, Processo Administrativo nº 207/2021, no dia 17 de dezembro de 2021, às
9h:00m, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Sede da Prefeitura
Municipal de Ituaçu, sita na praça Gilberto Gil, s/nº, visando a contratação de empresa
para recuperação de estradas vicinais de Povoados no município Ituaçu/BA, conforme
projetos básicos e anexos que fazem parte integrante do edital. Mais informações sobre o
certame no endereço precitado, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00
às17h:00, bem como no site: www.ituacu.ba.gov.br, www.ituacu.ba.gov.br (janela
transparência), ou pelo e-mail: ituaculicitacao@gmail.com.

Ituaçu/BA, 30 de novembro de 2021
ALEOMAR GOMES BRITO

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA TOMADA DE PREÇOS Nº 3-2021- PA Nº 206-
2021
Objeto: Execução de serviços na construção de três quadras poliesportivas com alambrado,
neste Município. Data: 03/12/21, às 09hrs. Local: Centro de Cultura Albini Luciani, situado
na Praça Custódio Barbosa, S/n°, Centro, Jaguarari(BA).

Jaguarari-BA, 30 de novembro de 2021
ARLINDO ABELO DOS SANTOS JÚNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/21

PA 247/21. Objeto: aquisição de medicamentos para atender à demanda de
usuários do SUS. Dia 13/12/21 às 9h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Identificador nº
910919.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/21

PA 248/21. Objeto: construção de campo society. Dia 16/12/21 às 9h, na CPL.
Informações e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 30 de novembro de 2021.
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO.

Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO

PA 59/17. Dispensa de licitação 19/17. Objeto: construção de sistema de abastecimento de
água dos povoados de Baixa das Cabaças, Lundus, Mata do Milho e Riacho, Convênio
781901/2012. Contratada: WTM Construções e Transportes LTDA. Contrato 81/17. 9º
termo de aditamento ao contrato 81/17. Acresce-se ao valor previsto na cláusula quarta do
contrato original, a quantia de R$513.361,86. Tal acréscimo representa 18,12%. Firmado
em 09/11/2021. João Dourado/Ba, 29 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 94/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 359/2021 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro -BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto-fechado.OBJETO: Registro de Preços de cabos/fios, conectores,
módulos e equipamentos de uso exclusivo, visando atender a futuras e eventuais
intervenções na manutenção preventiva e/ou corretiva nas Redes Estruturadas dos Prédios
das Secretarias Municipais do Município de Juazeiro - BA. O edital estará disponível no site:
www.bll.org.br e ou https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Início de entrega das
propostas: dia 01 de Dezembro de 2021 às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas:
às 08h00 do dia 13 de Dezembro de 2021. Início da sessão de disputa: às 10h00min do dia
13/12/2021. Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 30 de Novembro de 2021
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial n° 037/2021: Processo Administrativo: 152/2021, Tipo:

MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para Locação de máquina

retroescavadeira 4x4 visando atender às necessidades da Secretaria de Obras, Serviços

Públicos e Transporte do Município de Jucuruçu-BA, conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Sessão de abertura: às 15:00

horas do dia 10/12/2021, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de

Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 -

Jucuruçu / BA. Maiores informações através do tel. 73 36622193 das 08:00 hrs às

17:00 horas, em dias úteis. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura

Municipal de Jucuruçu- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00

hrs às 12:00 hrs, de segunda à sexta-feira ou através do e-mail

licitacaojucurucu@gmail.com.

Jucuruçu-BA, 1º de novembro de 2021.

CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Pregoeira


		2021-12-01T08:42:33-0300




